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وزیر اقتصاد خبر داد
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آمار بانک مرکزی نشان داد

افزایش 7 درصدی اجاره بها
 فقط در یک ماه

جدول نرخ سکه و ارز

صفحه ۴
چهار شنبه ۱۰ آبان ۱۳۹۶ 

۱۲ صفر ۱۴۳۹ - شماره ۲۱۷۶۱

جدیدترین گزارش بانک مرکزی حکایت از افزایش 7/5 
درصدی اجاره بها در مناطق شهری کشور طی مهر ماه امسال 

نسبت به ماه مشابه سال گذشته دارد. 
به گزارش تسنیم، معاملات آپارتمان های مسکونی شهر تهران در 
مهرماه سال 96 با استناد به آمار سامانه ثبت معاملات املاک و مستغلات 
کشور به 13 هزار و 800 فقره رسید که نسبت به مهر سال گذشته 34/4 

درصد افزایش یافته است.
متوسط قیمت خرید و فروش یک مترمربع زیربنای واحد مسکونی 
معامله شده از طریق بنگاه های معاملات ملکی شهر تهران 47/9 میلیون 
ریال بود که نسبت به ماه مشابه سال قبل8/7 درصد افزایش نشان می دهد.

در مهرماه امسال بررسی توزیع تعداد واحدهای مسکونی معامله شده 
به تفکیک عمر بنا نشان می دهد واحدهای تا پنج سال ساخت با 46/2 
درصد بیشترین سهم از واحدهای مسکونی معامله شده را به خود اختصاص 
داده است. این سهم در مقایسه با مهرماه سال قبل 5/3 واحد درصد کاهش 
یافته و در مقابل سهم واحدهای با قدمت شش تا 10 سال و بیش از 15 

سال افزوده شده است. 
در مهرماه امسال متوسط قیمت یک مترمربع زیربنای واحد مسکونی 
معامله شده از طریق بنگاه های معاملات ملکی شهر تهران 47/9 میلیون 
ریال بود که نسبت به ماه قبل )شهریورماه 96( و ماه مشابه سال قبل 
)شهریور 95( به ترتیب  0/7 و 8/7 درصد افزایش یافته است. بیشترین 
رشد متوسط قیمت در ماه مورد اشاره نسبت به ماه مشابه سال گذشته 
به منطقه 17 )معادل 15/2 درصد( و کمترین میزان رشد به منطقه 12 

)1/2 درصد( تعلق دارد.
در هفت ماه نخست سال 96، تعداد معاملات آپارتمان های مسکونی 
شهر تهران به 99 هزار فقره رسید که در مقایسه با مدت مشابه سال قبل 
6/3 درصد افزایش یافته است. در این مدت متوسط قیمت یک مترمربع 
بنای واحد مسکونی معامله شده از طریق بنگاه های معاملات ملکی در 
شهر تهران 46/1 میلیون ریال بود که نسبت به مدت مشابه سال قبل 

6/5 درصد افزایش نشان می دهد.
بررسی تحولات بازار اجاره بهای مسکن در مهرماه سال 96 نیز مؤید 
تغییر مناسب اجاره بها با نرخ تورم در این دوره است. چنانچه در مهرماه 
امسال شاخص کرایه مسکن اجاری در شهر تهران و در کل مناطق 
شهری نسبت به ماه مشابه سال گذشته به ترتیب 8/4 و 7/5 درصد رشد 

نشان می دهد.

وزیر امور اقتصاد و دارایی، مسدود شدن 
حساب دانشجویان ایرانی در چین را با توجه 
به دنبال کردن FATF از سوی ایران، نامعقول 

دانست. 
به گزارش فارس، مسعود کرباسیان در حاشیه 
هفتاد و یکمین نشست شورای گفت وگوی دولت و 
بخش خصوصی با اشاره به اصلاح نظام بانکی اظهار 
داشت: بانک ها باید به سمت کار بانکی بروند، نه اینکه 
بنگاه داری کنند و حتماً این موضوع باید پیگیری شود، 
البته آنها نگرانی هایی دارند که شاید عرضه یک دفعه 
اموال بانک ها به بازار، منجر به پایین آمدن قیمت ها 
شود که به این منظور من از آنها برنامه زمان بندی 
خواسته ام.وی در پاسخ به سؤالی در مورد مسدود 
شدن حساب دانشجویان ایرانی در چین گفت: این 
اتفاق واقعاً یک امر نامعقول است و درست نیست، 
زیرا دولت تمام موارد در ارتباط با FATF را با در نظر 

یک اقتصاددان گفت: نرخ ارز را دولت بالا و پایین می کند که 
جلوی کارایی موثر قوه مجریه را می گیرد.

حجت الله عبدالملکی در گفت وگو با باشگاه خبرنگاران جوان درباره 
نوسانات نرخ ارز اظهار کرد: نرخ ارز را دولت بالا و پایین می کند و به اعتقاد 
بنده در شرایط فعلی این مدل برخورد با نرخ ارز به صلاح نیست، ما به 
یک شرایطی نیازمندیم که تولیدکننده و مصرف کننده بتوانند مشکلات 

خود را برطرف بکنند.
وی درخصوص ناهماهنگی در بین تیم اقتصادی دولت، یادآور شد: 
این ناهماهنگی در مورد نرخ ارز از کارایی موثر دولت جلوگیری می کند 
و اگر قوه اجرایی به صورت تصنعی نرخ ارز را کنترل کند، به ضرر تولید 
ملی خواهد بود. باید در نظر داشت که دولت از منابع بی شماری برخوردار 
نیست که بتواند نرخ ارز را ثابت نگه دارد. اکنون سیاستهای پشتیبان 
ارز گزیده شده نیست و بالا و پایین آمدن نرخ ارز هم حاصل آن است.

این اقتصاددان درخصوص چالش های نرخ ارز گفت: به نظر می رسد 
که بخش بزرگی از نوسانات نرخ ارز به خاطر بحران بانکی است و تا این 

بحران برطرف نشود، این مشکلات ادامه خواهد داشت.
عبدالملکی تاکید کرد: از منظر علمی نرخ ارز باید در شرایطی معلوم 
شود که بر مبنای متغیرهای اقتصادی استوار است، بنابراین نرخ ارز 
نمی تواند یک هدف باشد، بلکه هدف دولت ها از دستکاری نرخ ارز، رونق 

بخشیدن به اقتصاد است.
وی افزود: به اعتقاد بنده تغییر نرخ ارز مطلوب بوده و برای یک 

اقتصاددان، کاهش نرخ ارز برای افزایش صادرات، اصل است.

یک اقتصاددان:

نوسان نرخ ارز کار دولت است

رئیس بنیاد ملی گندم کاران گفت: قیمت 
نهاده های کشت گندم 10 درصد افزایش یافته 
اما هنوز نرخ تضمینی خرید این محصول اعلام 
نشده و سه هزار میلیارد تومان از مطالبات 

گندم  کاران هم باقی مانده است.
علی قلی ایمانی در گفت وگو با خبرگزاری فارس، 
درمورد آخرین وضعیت مطالبات گندم کاران از دولت 
بابت فروش تضمینی گندم، اظهار کرد: روزانه مبلغ 
ناچیزی از محل فروش گندم به حساب گندم کاران 
واریز می شود، اما هنوز نزدیک به سه هزار میلیارد 

تومان از مطالبات گندم کاران باقی مانده است.
وی با اشاره به تفاهم معاونت برنامه ریزی اقتصادی 
وزارت جهاد کشاورزی با بانک کشاورزی برای ارائه 
یک سری تسهیلات به گندم کاران بابت کشت جدید، 
افزود: با توجه به اینکه کشاورز برای تهیه نهاده ها از 
جمله کود، بذر و سم نیاز به پول دارد و هنوز طلب 
خود را از سال زراعی گذشته از دولت دریافت نکرده 
است، طی تفاهم نامه ای قرار بر این بود که کشاورز با 
مراجعه به بانک کشاورزی با دریافت یک رسید یا 
نامه به شرکت خدمات حمایتی کشاورزی برای تهیه 

رئیس بنیاد ملی گندم کاران:

کشاورزاندرانتظاردریافتمطالبات3هزارمیلیاردتومانیخودهستند

تشکر
من لم یشکر المخلوق، لم یشکر الخالق

پیامبراسلام)ص(میفرماید:
ایمامسلمخدمقوماًمنالمسلمینالااعطاهاللهمثلعددهمخدامافیالجنه؛هرمسلمانیکه
بهگروهیازمسلمانانخدمتکندخداوندمتعالبهتعدادآنان،خدمتگزارانیرادربهشتبهاو
عطاخواهدکرد.آری مرحوم حاج یاسان علیمحمدی،بهتاسیازپیامبروشهادت

شرکتکنندگاندرمراسم،خادمالحسینوخدمتگزارمردمعزیزاستانمانبود.
اکنونکهتقدیربراینشدتادرجایگاهابدیخودودرنزدمعبودخویشآرامگیردبرخودواجب
دانستیمتاازعنایتوحسنتوجهکلیهسروران،دوستان،آشنایانوائمهجمعهوجماعاتاهل
شیعهوتسنن،نیروهاینظامی،انتظامیوسربازانگمنامامامزمان،دانشگاهیان،فرهنگیان،
کسبهوبازاریان،مدیرانوکارکناندولت،بانیانمراسمختمدرتهران،قموکامیاران،جمعی
ازنمایندگاندوردهممجلسشورایاسلامیوادوار،ایلات،طوایفواقشارمختلف،که
درهمهمراحلکفن،دفنوختممرحومحاجیاسانعلیمحمدی،مارامدیونلطفوغریق
محبتخویشنمودند،ازصمیمقلبتقدیروتشکرنمودهوبرایهمگانازخداوندرحمان،

حضوردرمرکبنورانیامامزمان)عج(رادرعصرظهورمسئلتمینماییم.
اذعانداریمکهاقیانوسیازلطفومحبترابهرگهایدردمندوبهسوگنشستهمانجریان
دادید،یقیناًدراینچندصباحعمرکوتاه،قادربهجبرانالطافشمانیستیم.پسدستبه
دامانذاتاقدسالهیدرازمیکنیموازدرگاهشمیخواهیمتاپاسخگویاینهمهلطف

شمامردمشریفوبزرگوارازرویعنایتخویشباشد.
از طرف خانواده مرحوم حاج یاسان علیمحمدی
 سایر اقوام، ایلات و طوایف وابسته

سخنرانی
اربعین

اربعین است و جهان یکسره هیئت شده است
حرم یار مهیای زیارت شده است
بمناسبتفرارسیدناربعینسیدوسالارشهیدانحضرت
اباعبدا...الحسین)ع(مجلسعزایآنحضرتازشبیازدهمصفرتا
شباربعیندرمسجدنبیاکرم)ص(واقعدرتهرانپارسفلکهچهارم
برگزاروازسخنرانیخطیب دانشمند حجت الاسلام 

والمسلمین فرقانی خراسانیبهرهمیبریم.
الاحقر مسلم غرویان
امام جماعت مسجد نبی اکرم)ص(

گرفتن مصالح ملی کشور و هماهنگی با قوای دیگر 
در یک چارچوب دنبال می کند و در کشور و در همه 
احکام، مبارزه با فساد و پولشویی وجود دارد و این 
موضوع نباید بهانه ای باشد که آنها بتوانند برای ما 
مشکلاتی ایجاد کنند.وزیر اقتصاد با تأکید بر اینکه 
وزارت امور خارجه با جدیت این امر را دنبال می کند، 
ادامه داد: چند ماه پیش در رابطه با تجار پتروشیمی 
مسائل مشابهی ایجاد و حل شد و الآن هم در حال 

پیگیری موضوع هستیم.
گفتنی است، چند ماه پیش مشکلاتی در رابطه 
با انتقال ارز برای پتروشیمی ها به وجود آمده بود که 

علت آن نیز مربوط به FATF عنوان شده بود. 
کرباسیان همچنین در پاسخ به سؤالی در مورد 
اینکه آیا بانک ها مجاز هستند، برای پرداخت وام 
به مردم هم چک، هم سفته و هم ضمانت های 
دیگری بگیرند، گفت: این قاعده نباید عام باشد و اگر 

انجام  شعبه ای  یک 
تذکر  باید  می دهد، 
پیگیری  و  دهیم 

شود.
برای  افزود:  وی 
یا  وام  پرداخت 
ضمانت نامه،  صدور 
لعمل ها  ا ر ستو د
و  است  مشخص 

هفته پیش ضمانت نامه در شورای پول و اعتبار به 
تصویب رسید و چنین چیزی آنجا دیده نشد.

برخی مدیران عامل بانک ها تغییر می کنند
وزیر اقتصاد همچنین با تأکید بر اینکه ظرف چند 
روز آینده به بانک ها ابلاغ می شود که حتماً دارایی ها 
و شرکت هایشان را به فروش برسانند، بیان کرد: این 
کار قبلًا بوده، ولی باید سرعت بیشتری بگیرد و ما این 

شرط را با مدیران عامل بانک ها برای فروش دارایی ها 
و شرکت هایشان می خواهیم، چه آن مدیران عامل 
بانک هایی که رفتنی هستند و چه آنها که قرار است 

بمانند، به هر حال تغییرات داریم. 
کرباسیان با تأکید بر ساماندهی نرخ های سود 
به ویژه در صندوق های سرمایه گذاری،  گفت: این 
صندوق ها نباید سودهای بالاتر از سپرده های بانکی 
بدهند. وی با هشدار به این صندوق ها اضافه کرد:  در 
صورت رعایت نکردن دستورالعمل نرخ ها از اختیارات 
قانونی خود استفاده خواهیم کرد و سودهای بالاتر 
مشمول مالیات خواهند شد و پای این حرف خود هم 
می ایستم. وزیر امور اقتصاد و دارایی با بیان اینکه گفته 
می شود حدود یک درصد از بودجه عمرانی پرداخت 
شده است، گفت: این در حالی است که نزدیک به 30 
هزار میلیون تومان بودجه عمرانی پرداخت شده که 

عمده آن اوراق بوده است. 

نهاده های خود مراجعه کند.
رئیس بنیاد ملی گندم کاران ادامه داد: این در حالی 
است که روز دوشنبه طی تماسی که کشاورزان با ما 
داشته اند، ظاهرا بانک کشاورزی بروکراسی اداری از 

جمله ضمانت و بیمه را برای پرداخت تسهیلات دوماهه 
و بدون سود به کشاورزان اعمال می کند، تا پس از واریز 
پول کشاورزان، بانک طلب خود را برداشت کند، در 
حالی که کشاورز در این میان بی تقصیر بوده و تنها 

گرفتار دور باطل شده است.
ایمانی از ارسال نامه ای به کمیسیون کشاورزی 
مجلس هم خبر داد و گفت: در این نامه خواسته ایم تا 
قانون خرید تضمینی فصل الخطاب قرار گیرد و یا مر 

قانون اجرا شود و یا مجلس آن را لغو کند.
وی در توضیح بیشتر این موضوع، تصریح کرد: 
نمی شود که ما نهاده های خود را مطابق با نرخ تورم و 
با افزایش قیمت تهیه کنیم، اما قیمت خرید تضمینی 
به روش دیگری اعمال شود، به عنوان مثال گندمی 
که برای کشت می خریم، سال گذشته کیلویی 1560 
تومان بود، اما امسال با افزایش 10 درصدی به 1760 
تومان افزایش یافته است و در کنار آن قیمت دستمزد 

کارگر و سایر نهاده ها هم به همین شیوه است.
به گفته رئیس بنیاد ملی گندم کاران، با آنکه نرخ 
تورم در سال گذشته 9 درصد اعلام شده بود، اما دولت 
فقط نرخ خرید تضمینی را 2/4 درصد افزایش داد و 
امسال نیز نرخ تورم 9/8 درصد اعلام شده و هنوز 
با گذشت یک ماه و نیم از فصل پاییز معلوم نیست 
که قرار است چه تصمیمی برای نرخ خرید تضمینی 

گندم گرفته شود.

جزئیات تجارت خارجی 7 ماهه امسال نشان می دهد، همچنان تراز 
تجاری کشور به نفع واردات بوده و صادرات به نسبت مدت مشابه سال 

قبل بیش از 2 درصد افت کرده است.
براساس کارنامه 7 ماهه تجارت خارجی کشور که از سوی گمرک منتشر 
شده  مجموع تجارت خارجی ایران با 3 میلیارد و 59 میلیون دلار افزایش و 
6/2 درصد رشد به 52 میلیارد و 527 میلیون دلار رسیده است و ارزش صادرات 
غیرنفتی ایران در مهرماه ماه سال جاری نسبت به شهریور ماه یک درصد بهبود 
یافته و واردات کالا به ایران در سومین ماه از فصل تابستان نسبت به ماه قبل 

نیم درصد کاهش داشته است.
بر این اساس، حجم تجارت خارجی ایران در سال جاری تا ابتدای آبان ماه 
نسبت به مدت مشابه سال قبل 6/2 درصد بزرگ تر شده است. همچنین در 7 
ماهه سال جاری تشریفات گمرکی 87 میلیون و 990 هزار تن کالا در گمرکات 
کشور تماماً به صورت الکترونیکی و با کنترل کامل به روش هوشمند انجام 
شده که از این مقدار 19 میلیون و 932 هزار تن سهم واردات و 68 میلیون 
و 58 هزار تن سهم کالاهای صادراتی غیرنفتی بود. مجموع ارزش صادرات و 
واردات ایران در مدت یاد شده به 52 میلیارد و 527 میلیون دلار رسید که 
این رقم 6/2 درصد بیشتر از مدت مشابه سال 1395 است. مجموع تجارت 

خارجی ایران در 7 ماهه سال گذشته 49 میلیارد و 468 میلیون دلار بود.
این گزارش می افزاید، در هفت ماهه سال جاری به میزان 27 میلیارد و 
817 میلیون دلار انواع کالا وارد کشور شد که در مقایسه با مدت مشابه سال 
قبل 14 و 89 صدم درصد افزایش نشان می دهد. این رقم در ماه گذشته 15 
و 37 صدم درصد بود.عمده ترین واردات به کالاهای اساسی، قطعات منفصله 
خودرو، خودرو و کالاهای سرمایه ای مربوط می شود. همچنین در مدت یاد 
شده متوسط قیمت کالاهای وارداتی کشورمان به ازای هر تن به یک هزار و 
396 دلار افزایش یافت که در مقایسه با پارسال 8 و 89 صدم درصد افزایش 
داشته است.مجموع صادرات غیرنفتی ایران در 7 ماهه سال جاری به 24 
میلیارد و 710 میلیون دلار رسید که در مقایسه با مدت مشابه سال قبل به 
میزان 2 و 17 صدم درصد کاهش داشته است. این رقم در ماه گذشته 3 و 20 
صدم درصد بود. همچنین متوسط قیمت هر تن کالای صادراتی نیز در مدت 

یاد شده به 363 دلار رسید که 8 و 4 صدم درصد افزایش داشت.
اقلام عمده صادراتی کشورمان در مدت یادشده به ترتیب شامل میعانات 
گازی به ارزش 4 میلیارد و 115 میلیون دلار، پروپان مایع شده به ارزش 
809 میلیون دلار، پلی اتیلن گرید فیلم با 750 میلیون دلار، سایر روغن های 
سبک و فرآورده ها به جز بنزین با 725 میلیون دلار و متانول با 661 میلیون 

دلار بوده است.
اقلام عمده وارداتی در هفت ماهه سال جاری نیز به ترتیب شامل برنج یک 
میلیارد دلار، ذرت دامی به ارزش 882 میلیون دلار، قطعات منفصله جهت 
تولید خودروی سواری با 738 میلیون دلار، وسایل نقلیه موتوری با حجم 
سیلندر 1500 تا 2000 سی سی به ارزش 625 میلیون دلار و لوبیای سویا 
با 536 میلیون دلار بوده است.عمده ترین خریداران کالاهای ایرانی در هفت 
ماهه سال جاری به ترتیب شامل چین به ارزش 5 میلیارد و 22 میلیون دلار، 
عراق با 4 میلیارد و 13 میلیون دلار، امارات متحده عربی با 3 میلیارد و 
471 میلیون دلار، جمهوری کره با 2 میلیارد و 444 میلیون دلار و افغانستان 
با یک میلیارد و 584 میلیون دلار بوده است.گفتنی است آمار 6 ماهه تجارت 
خارجی کشور هم که پیشتر منتشر شده بود منفی بوده و حکایت از سبقت 

واردات از صادرات داشت.

طبق آمار گمرکتراز تجاری 
کشور همچنان منفی ماند

مدیرکل سبزی و صیفی وزارت جهاد کشاورزی 
گفت: احداث سردخانه در استان های عمده 
تولیدکننده پیاز، سیب زمینی و گوجه فرنگی 
آغاز شده تا در فصل هایی که این محصول به 
وفور تولید می شود، شاهد ضایع شدن یا کاهش 

بی رویه قیمت نباشیم.
حسین اصغری در گفت وگو با خبرگزاری فارس، 
با  اشاره به اجرای طرح کشت محصولات جالیزی به 

روش استمرار و بهاره، گفت: امسال تاکنون در سطح 
4 هزار و 100 هکتار سیب زمینی، 7هزار و 535 هکتار 
پیاز و 24 هزار و 475 هکتار گوجه فرنگی در اراضی 

کشاورزی کشور کشت شده است.
وی در پاسخ به اینکه با توجه به آنکه در برخی 
فصول با تولید بیش از نیاز شاهد ضایع شدن و کاهش 
بی رویه قیمت بر سر مزارع این محصولات هستیم و 
چه فکری برای آن شده، گفت: از آنجایی که سه چهارم 

این محصولات در فصل پاییز به دلیل شرایط اقلیمی 
مطلوب تولید می شود، احداث سردخانه در استان های 
تولیدکننده عمده این محصولات از سال گذشته آغاز 
شده تا با ذخیره سازی مناسب بتوانیم در بازار تعادل 
ایجاد کنیم.مدیرکل سبزی و صیفی وزارت جهاد 
کشاورزی تصریح کرد: در استان های همدان، اصفهان 
و اردبیل در سال های 95 و 96 چندین سردخانه احداث 
شده تا با این روش کاهش ضایعات به این محصولات را 

در دستور کار قرار دهیم، همچنین با مدیریت نگهداری 
این محصولات می توانیم در فصولی که سیب زمینی، 
پیاز و گوجه فرنگی کمتر تولید می شود، با عرضه این 
محصولات از محل ذخیره سازی جلوی افزایش بی رویه 

قیمت را بگیریم. 
وی همچنین به این نکته  اشاره کرد که میزان تولید 
محصولاتی همچون سیب زمینی متناسب با نیاز مصرف 
کشور است و در کنار آن امکان صادرات نیز وجود دارد.

وزارت جهاد کشاورزی:

پیازوسیبزمینیدیگررویدستکشاورزنمیماند

مدیر تعاونی روستایی شهرستان شهریار، 
توسعه زراعت و باغداری در مناطق روستایی را 
نیازمند تدابیر عملیاتی دانست و از سخنرانی های 

بی اثر در این حوزه انتقاد کرد.
بهزاد درخشان ضمن تاکید بر موضوع فوق، مطرح 
کرد: تنیدگی عرصه زراعت و باغداری با روستاها، 
موضوعی غیرقابل کتمان است و توجه به این حوزه، 

حفظ بافت روستایی را تسهیل خواهد کرد.
وی افزود: حفظ عرصه زراعت و باغداری و توسعه آن 
در مناطق روستایی مستلزم اتخاذ تدابیر موثر و عملیاتی 

می باشد و تنها با سخنرانی قابل حصول نخواهد بود.
این فعال حوزه زراعت و باغداری، گفت: اصلاح 

شیوه کشت، حمایت تسهیلاتی از زارعان و باغداران، 
رفع مشکلات مرتبط با کم آبی یا بی آبی، بازاریابی 
حرفه ای، سیستم حمل ونقل مناسب و ... از مولفه هایی 
است که با تامین مناسب آن می توان ضمن برانگیختگی 
انگیزش زارعان و کشاورزان روستایی برای حضور در 
روستاها، پیش نیازهای تاثیرگذار در توسعه کشاورزی 
را نیز فراهم کرد.درخشان مطرح کرد: در طول سالیان 
گذشته، بسیاری از اراضی زراعی و باغی با هزینه ها و 
خسارات سنگینی مواجه شده اند که در صورت تعریف 
و طراحی برنامه ریزی هوشمندانه و هدفمند، امکان 
پیشگیری از آن مُیَسَر می شد.امیرمحمد مهریزی، یکی 
دیگر از فعالان حوزه زراعت و باغداری نیز با  اشاره به 

بحران آبی به عنوان یکی از جدی ترین موانع پیش رو 
در توسعه روستایی کشور و تسریع فرآیند اضمحلال و 
نابودی روستاها، بیان کرد: با چنین اوصافی، هر توفیقی 
که برای رفع این معضل حاصل شود، به همان میزان، 
امیدها به حفظ ظرفیت های بالقوه در روستاها بیشتر 
خواهد شد.وی افزود: اگرچه توسعه سیستم های نوین 
آبیاری همچون قطره ای و... به عنوان یکی از اصلی ترین 
راهکارهای مدیریت بهینه مصرف آب در کشور )که بخش 
قابل توجهی از آن مصروف بخش زراعت می شود( از سوی 
برخی کارشناسان و مسئولان ذیربط با جدیت مورد تاکید 
قرار می گیرد، اما در صورت حمایت از یک شیوه سنتی و 
دیرین موسوم به دِیم نیز می توان تا حدود بسیاری از بروز 

معضلات و نارسایی های آبی، پیشگیری کرد.
این فعال حوزه زراعت و باغداری تأکید کرد: بنابر 
گزارش های موجود، بر خلاف تصور عموم، کشت دیم در 
کشورهای اروپایی از جایگاه برجسته ای برخوردار است و 
بنابر اخبار، حدود 70 درصد از تولیدات زراعی در کشورها 
و جوامع توسعه یافته با اتکای به شیوه آبیاری دیم تامین 
و عرضه می شود.مهریزی افزود: این در شرایطی است که 
حدود 50 تا 80 درصد از ظرفیت کشت دیم در ایران 
بلااستفاده می باشد و این عارضه برای عرصه زراعت و 
کشاورزی )با عنایت به بحران کم آبی موجود( نه تنها 
یک فرصت سوزی، بلکه به مثابه پاشنه آشیل وتهدیدی 

جدی محسوب می شود.

یک فعال کشاورزی:

توسعهزراعتوباغداریتنهاباسخنرانیبهدستنمیآید

مشاور وزیر صنعت با بیان اینکه شروط 
داخلی سازی خودروها و صادرات ۳0 درصد 
محصولات مشترک به هیچ عنوان اجرایی نمی شود، 
گفت: درست کردن بدنه خودرو، ایجاد خط رنگ و 
خطوط مونتاژ به منزله خودروساز بودن ایران نیست.

سعید مدنی در گفت وگو با روزنامه ایران با انتقاد از 
وضعیت کنونی خودروسازی کشور، گفت: ما خودروساز 
نیستیم. درست کردن بدنه خودرو، ایجاد خط رنگ و 
خطوط مونتاژ به منزله خودروساز بودن ایران نیست. ما حتی 
نمی توانیم خودروهایی را که تولید می کنیم، صادر کنیم. 
اجازه صادرات هم نداریم. اگر خودرو ساخت داخل باشد 
می توان در زمینه صادرات و سایر بخش های آن برنامه ریزی 

کنیم ولی اکنون صادرات ما لنگ می زند.
وی درباره موضوع ایجاد قطب سوم خودروسازی که 
به تازگی از سوی وزیر صنعت هم مورد تأکید قرار گرفته، 
اظهار کرد: حرکت در مسیر قطب سوم باید در شرایطی 
باشد که مجدداً در چاهی نیفتیم که خودروسازان افتادند. 
در حال حاضر شرکت های خودرویی تنها مونتاژکار هستند. 

قطب سوم باید با رویکرد جدید ایجاد شود.
مدیرعامل سابق گروه خودروسازی سایپا، درباره 
حضور خودروسازان خارجی هم عنوان کرد: ما باید حضور 
خودروسازان خارجی در ایران را محدود کنیم. نمی گویم 
همکاری با خودروسازان بزرگ دنیا خوب نیست اما حدود 
باید داشته باشد نه اینکه مرتب به آنها امتیاز بدهیم و برای 

خودکفایی در ساخت داخل از آنها درخواست داشته باشیم 
و این نشان می دهد که خودروسازان ایرانی وابسته به آنها 
هستند. شرکت های خودرویی که به ایران می آیند برای 
کمک به صنعت خودروی ایران و صادرات نیست، بلکه 
چشم به بازار ما بستند.مدنی درباره اجرایی شدن شروطی 
که در زمینه تولید )داخلی سازی خودروها تا 85 درصد( 
و صادرات )صادرات از 30 درصد محصولات مشترک( در 
قراردادهای خودرویی آمده، به صراحت گفت: خیر، به هیچ 
عنوان اجرایی نمی شود. وقتی هیچ پایشی صورت نمی گیرد 
رنو و پژو هم الزامی به اجرایی کردن این موضوع برای خود 
نمی بینند.وی افزود: در سایر کشورها چنین نیست. زمانی 
که قراردادی امضا می شود مرتب مورد رصد قرار می گیرد 

تا تعهدات اجرایی شود. اگر به هر دلیلی آن تعهد به مرحله 
اجرا نرسد جلوی آن گرفته می شود. اما در ایران این موضوع 
رها شده است و هیچ کس کاری ندارد. حتی اگر وزارت 
صنعت هم بخواهد نمی تواند جلوی آن قرارداد را بگیرد. 
حتی جلوی شماره گذاری آن خودرو هم گرفته نمی شود. 
لذا همین باعث می شود شرکت های خارجی به شرط و 
شروطی که از آنها گرفته می شود پایبند نباشند چرا که 

می دانند هیچ اتفاقی که بر علیه آنها باشد رخ نمی دهد.
مشاور وزیر صنعت، معدن و تجارت بیان کرد: معتقدم 
حداقل در قراردادهای جدید باید این مسئله مورد توجه 
قرار گیرد و شرکت خودروساز به شریک خود اجازه فاصله 

گرفتن از قراردادها را ندهد.

مشاور وزیر صنعت:

شروطتولیدوصادراتدرقراردادهایخودروییاجرانمیشود

چین در آینده نزدیک با ایجاد یک شاخص نفتی به یوان، 
تسلط دلار در مبادلات نفتی را کاهش می دهد که این امر قدرت 

اقتصادی و استراتژیکی آمریکا را کمتر می کند.
به گزارش خبرگزاری فارس به نقل از دیجیتال ژورنال، چین در 
حال ایجاد یک بازار فروش آتی با ارز خود یعنی یوان است و همچنین 
در ماه های آتی یک شاخص نفتی با یوان معرفی خواهد کرد؛ اقدامی 

که به کاهش تسلط دلار آمریکا در مبادلات نفتی کمک خواهد کرد.
»رنمینبی« پول رایج در چین و یوان، واحد پولی این کشور است 
اما برخی اوقات به جای یکدیگر استفاده می شوند. رابطه این دو همانند 

استرلینگ و پوند در انگلیس است.
با ایجاد یک بازار فروش آتی به یوان، تقاضا برای ارز چینی افزایش 
می یابد و این پول احتمالا بسیار خوب در اقتصاد این کشور به چرخش 
درمی آید. به علت تسلط دلار، آمریکا می تواند پول را با نرخ پایین 
استقراض کند زیرا تقاضای زیادی برای این ارز وجود دارد. اغلب دلارهای 
نفتی که به اقتصاد آمریکا بازمی گردد، رشد اقتصادی ایجاد می کند. دلار 
آمریکا همچنین برای بسیاری از سرمایه گذاران در جهان به منبع امن 

سرمایه گذاری تبدیل شده است.
چین در نظر دارد تا قراردادهای فروش آتی نفت را در بورس 
بین المللی انرژی شانگهای منعقد کند. پیش از این هم مبادلاتی به یوان 
وجود داشته به ویژه با ایران که فروش نفت به یوان را برای پیشگیری 
از تحریم وزارت خزانه داری آمریکا قبول کرده بود. روسیه نیز به علت 
تحریم های آمریکا، با برخی از مبادلات به یوان موافقت کرده بود. ونزوئلا 

نیز قیمت گذاری نفت را با یوان آغاز کرده است.
کارل وینبرگ، اقتصاددان گفت: »من معتقد هستم که قیمت گذاری 
نفت به یوان نزدیک است و به محض اینکه عربستان بپذیرد، بقیه بازار 
نفت با آنها همراه می شود... درصورتی که عربستان این کار را انجام 
دهد، ممکن است با خشم آمریکا مواجه شود، اما اگر این کار را انجام 
ندهد، بازار چین را از دست می دهد.«ازطرفی نقش »ارز رمزپایه« در 
کاهش دلار ممکن است چشمگیر شود. پایگاه اویل پرایس نوشته است: 
»کرملین اعلام کرد یک روبل رمزپایه دولتی با پشتوانه طلا ایجاد خواهد 
کرد. هدف از ایجاد این سکه ، تبادل آزاد میان روبل رمز پایه و روبل 
عادی و کاهش وابستگی به ارز خارجی است.«در عین حال، شرکت مالی 
کویت به شورای همکاری خلیج فارس پیشنهاد داد که مبادلات نفتی با 
بیت کوین انجام شود.همچنین تنش میان قطر و عربستان ممکن است 
تجارت با یوان را شامل شود. جیمز ریچاردز، اقتصاددان توضیح می دهد 
که چین و روسیه به ذخیره کردن فلزهای گرانبها تمایل دارند: »چین 
برای مقابله با تسلط دلاری آمریکا طلا می خرد. طلا اسلحه قرن 21 

برای جنگ مالی است.«

مدیرکل دفتر اطلاعات مالیاتی با اشاره به 
اینکه از 4/5 میلیون مودی مالیاتی، تنها دو 
هزار و 500 نفر مالیات می پردازند، به واردات 
از طریق کارت های بازرگانی اشاره و اعلام 
کرد: طی چهار سال اخیر 21 میلیارد دلار کالا 
بدون دادن حتی یک ریال مالیات وارد کشور 

شده است. 
پس از ابلاغ دستورالعمل نحوه رسیدگی و 
بررسی تراکنش های بانکی مشکوک از سوی سازمان 
امور مالیاتی، این موضوع با واکنش ها و پیامدهای 
متعددی از سوی مخاطبان مالیاتی و کارشناسان 

روبرو شد. 
به گزارش فارس، این دستورالعمل که 
تراکنش های پنج سال گذشته مودیان را بررسی 
می کند، برخی از صنوف و مودیانی که منافع خود 
را با شفافیت مالی، عدالت مالیاتی و پرداخت مالیات 
حقه در تضاد دیدند، را به هول  وولع انداخت و در 

نهایت با انواع و اقسام روش ها اعتراض خود را با بهانه 
اقتصاد مقاومتی، تولید و اشتغال در افکار عمومی 

مطرح کردند. 
علی رستم پور در یک برنامه تلویزیونی با انتقاد 
از اینکه عده ای در کشور در فضای تاریکی حرکت 
می کنند و تراکنش های بسیار سنگینی دارند، اظهار 
داشت: ما هر اطلاعاتی که درباره مودیان به دست 
بیاوریم وظیفه رسیدگی داریم و در صورت ارائه 
اظهارنامه، بایستی ظرف مدت یک سال رسیدگی 
کنیم، اما برابر کسانی که اظهارنامه ارائه نمی کنند، 

موظفیم طی پنج سال این کار را انجام دهیم.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شبکه خبر، وی 
افزود: یکی از ادله ای که ما تراکنش های گذشته را 
رسیدگی می کنیم همین بحث است. در این طرح 
ما تنها سراغ افرادی رفتیم که حجم تراکنش های 

مالی بسیار بالایی داشتند. 
مدیرکل دفتر اطلاعات مالیاتی اضافه کرد: به طور 

مثال یک صراف در استان آذربایجان 18 هزار میلیارد 
تومان گردش مالی داشته یا مواردی از این قبیل در 

تهران و سایر استان ها نیز رویت شده است. 
به گفته رستم پور، از سال 95 به بعد فرار مالیاتی 
جرم محسوب می شود و بر این اساس ما با مجوز 
قانون گذار می توانیم به تراکنش های بانکی دسترسی 
داشته باشیم.  وی ادامه داد: در حال حاضر بالغ بر 
4/5 میلیون مودی مالیات دهنده داریم، اما کل 
مالیات دهندگان ما 2500 نفر هستند و ما به 
دنبال کسانی هستیم که زیرزمینی و غیرشفاف 

کار می کنند.
 مدیرکل دفتر اطلاعات مالیاتی با بیان اینکه 
برخی افراد نیز با کارت های بازرگانی یک بار مصرف 
اقدام به واردات کالا در حجم های بالا به کشور 
می کنند؛ گفت: به طور مثال طی چهار سال اخیر 21 
میلیارد دلار کالا بدون دادن حتی یک ریال مالیات 

وارد کشور شده که ما این افراد را رصد می کنیم. 

دریافت 5 هزار میلیارد تومان
 از کسانی که حتی یک بار هم مالیات ندادند

 محمدرضا پورابراهیمی در جلسه شورای گفتگوی 
دولت و بخش خصوصی، از وصول پنج هزار میلیارد 
تومان از فراریان مالیاتی خبرداد و گفت: 70 درصد 
تراکنش های گزارش شده بانکی مربوط به کسانی 
است که فاقد هویت مالی هستند.به گزارش مهر، 
وی افزود: ظرف پنج ماه گذشته، پنج هزار میلیارد 
تومان منابع از درآمد کسانی که تاکنون حتی یک 
بار مالیات پرداخت نکرده اند، از سوی سازمان امور 
مالیاتی دریافت و به منابع دولت اضافه شده است.
رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس ادامه داد: برنامه بر 
این است که تمامی پرداخت ها و دریافتی های فعالان 
اقتصادی در حساب های بانکی از سال 95 افشا شود؛ 
در حالیکه در فاصله سالهای 90 تا 94 بررسی دریافت 
و پرداخت در حساب های بانکی زیر پنج میلیارد تومان 

فعالان اقتصادی منتفی شد.

 ،Xسخنگوی طرح ثبت تلفن همراه با اشاره به اینکه گوشی اپل
قاچاق محسوب می شود، از سرویس نگرفتن این مدل به عنوان گوشی 

تلفن ممنوعه خبر داد. 
به گزارش فارس، حمیدرضا دهقانی نیا، سخنگوی طرح ثبت تلفن همراه 
)رجیستری( اظهار داشت: نظر به شروع فرآیند پایش شبکه طرح ثبت تلفن 
همراه )رجیستری( و عدم مشاهده گوشی اپل X )اپل 10( در شبکه و با 
عنایت به این نکته که تا این تاریخ هیچ ثبت سفارشی نیز برای گوشی اپل 
10 در کشور صورت نپذیرفته و IMEI آن در گمرک ثبت نشده، گوشی 
مذکور کالای قاچاق است و در این طرح پس از شروع اعمال سیاست از 
شبکه اپراتوری سرویس نخواهد گرفت.بنابراین توصیه می شود این گوشی  ها 
)که دلیل سرویس نگرفتن، ممنوعه محسوب می شوند( به هیچ وجه خریداری 
نشوند تا زمانی که محموله  های قانونی با گارانتی رسمی وارد کشور شوند. 
مردم می توانند با ارسال IMEI این مدل گوشی به سامانه پیامکی با شماره 
7777 از اصالت کالا و اینکه کالا در شبکه ثبت شده است یا خیر، مطمئن 
شوند. به عبارت دیگر اگر در استعلام این پیام دریافت شد که »کالا در شبکه 
ثبت نشده است« از خرید این گوشی خودداری کنند در غیر این صورت در 

طی هفته های آتی سرویس نخواهند گرفت. 

..

با ایجاد یک بازار فروش آتی یوان پایه

چین حذف دلار از مبادلات نفتی را 
نزدیک تر می کند

نخستین مدل گوشی ممنوعه 
در طرح رجیستری اعلام شد

قیمت )به تومان(نوع سکه
1/316/000سکه تمام طرح جدید
1/280/000سکه تمام طرح قدیم

672/000نیم سکه
380/000ربع سکه

255/000گرمی
123/900هر گرم طلای 18 عیار

نوع ارز
4/041دلار
4/787یورو
5/395پوند

1/098لیر ترکیه
1/118درهم امارات


